Non igitur quod quantitatem, quanta sit esse significat, divisionem facit autve inducit: sed quantitatem quidem significat, ac distinctionem inducit. Quemadmodum enim omnis distinctio quantitatem aliquam numerum recipientem significandi vim habet, ac ejus quod est sic talique modo esse, rationem inducit (nam quod quantum non est, omnino etiam indistinctum, tanquam **271** substantia simplex ac qualitate est): sic et omnis numerus, cum aliquarum rerum distinctarum quantitatem significet, qua ratione illæ existunt, autve subsistunt, subjectorum distinctionem inducit, non vero habitudinem. Quod autem hæc se vere ita habeant, **B** omnisque numerus vim habeat significandæ distinctionis, non vero divisionis, testis iterum sanctissimus Cyrillus est in epistola ad Eulogium, cum sic ad verbum scribit: « Sic et in Nestorio, etsi duas naturas esset dicat, distinctionem carnis Dei-que Verbi significans; non tamen unionem nobiscum confitetur. Nos enim his unitis, unum Christum, unum Filium, unum Dominum confitemur; ac postremo, unam Filii naturam incarnatam. » Quasi diceret: Nos sapientissimam mysterii dispensationem considerantes, tum quidem, cum eorum quæ convenerunt, distinctionem post unionem incoiumem ostendere volumus, ea duntaxat ratione duas naturas nuncupamus; qui nempe sola animi consideratione, ad significandam distinctionem, numerum assumamus: cum vero arcanum mysterii unionis modum accuratius explicare nitimur, unam Dei Verbi naturam incarnatam dicimus. Id enim, puto, vult significare, quod ait: « Nos autem his unitis, unum Christum, unum Filium, unum Dominum confitemur; ac postremo, unam Verbi naturam incarnatam. » Hoc est: Nos qui unionem confitemur, ejusque accurate pieque modum distinguimus, non utimur explicandæ unionis causa voce ejusmodi, quæ vim habeat significandæ distinctionis; sed aliam in distinctione, aliam in unione convenienter usurpantes, inconfusum, eorum quæ significantur, servamus intellectum. Ex quibus palam conficitur, id illi cum Nestorio **D** commune fuisse, ut duas naturas, dum hactenus distinctio noscitur, diceret. Haud vero fuisse commune, ut et unionem fateretur, dicendo: « Unum Christum, unum Filium, unum Dominum, ac unam Verbi naturam incarnatam; » cum id Nestorius non admitteret. Dicendo enim: « Sic et in Nestorio, etsi duas naturas esse dicat, distinctionem significans carnis et Dei Verbi; non tamen unionem nobiscum confitetur; » nihil aliud sibi vult, quam quod Nestorius distinctionem quidem pariter confiteretur dicendo duas naturas: non autem confiteretur etiam **272** unionem, cum non diceret, « Unum Christum, unum Filium, unum Dominum, unamque Verbi naturam incarnatam. » Atque: perspicuum est, boni honestique amantibus, iisq.

qui veritati studeant, quod nusquam appareat Cy- A
rillum, aut prohibere duas dicendas esse naturas
post unionem, sed tantum post eam dividendas
esse, aut sublatam esse docere, eorum, quæ convenerunt, distinctionem post unionem, ut ex innu-
meris ab eo scriptis libris intelligere licet.

Cum igitur semper quidem unio consistat; sem-
perque adeo quæ unita sunt maneant inconfusa, ac
semper unitorum incolumis vigeat distinctio, ad
quam significandam, ut Patrum sententia est, usur-
patur numerus; quomodo non necesse (siquidem
plane unio, et quæ unita sunt, eorumque consistit
distinctio, manetque ac incolumis est) ut et duas
pie naturas dicamus, quæ sic eorum quæ conve-
nerunt explicetur distinctio; ac rursus, unam Dei
Verbi naturam incarnatam confiteamur, ut unio,
quæ in persona est, designetur? cum neutra harum
vocum alteram destruat, ut nonnulli existimant,
qui sapientiæ argumentum sibi insipientiam du-
cunt; ne scilicet confusio inducatur, autve divisio.
Subticendo enim eam vocem, quæ distinctionem
apte significet, confusio locum præbimus; vocem
vero non dicendo, quæ vim unionis significandæ
habeat, quomodo divisionem convenire non
intelligimus? Sed cum in uno eodemque Chri-
sto, ambæ semper ponantur, atque pie dicantur;
etsi non eadem ratione, quando nec ea quæ signi-
ficantur, sibi ipsa eadem sunt: aliud quippe di-
stinctio, atque aliud unio, licet circa idem atque
ejusdem et existant et dicantur. Alterutra enim
seorsim ab altera dicatur ac enuntietur, imperfecta
est, ad vim totam mysterii declarandam, nisi et
alteram una comitem asciscat, suspectaque mon-
stratur; altera quidem divisionis, ob Nestorium,
negantem unionem in persona seu hypostasi, nec
annuentem fateri, eum, qui incircumscriptus sit,
carne teneri voluisse: altera autem confusionis,
propter Apollinarium et Eutychetem, qui eorum
quæ convenerunt, distinctionem post unionem in-
ficientur; eundemque, qui invisibilis sit, ob natu-
ralem susceptæ ex nobis carnis proprietatem, sub
reantur.

273 Necesse igitur est, uti dictum est, ut qui
vere rectaque fide ac pietate loqui atque sentire
velimus, tum unam Dei Verbi naturam incarnatam,
quo summa unio designetur, confiteamur; tum
duas rursus naturas, ob eorum quæ convenerunt
inconfuse post unionem incolumium distinctionem
significandam, dicamus; inque eam rem, neque
aliam prorsus, numerum usurpemus. Nec enim ulla
alia vox est, qua Patres significandam esse distin-
ctionem, censuerint. Sin autem aliquis de sua fre-

την ένωσην· ή άνηρηθη διδάσκοντα την διαφοράν
των συνελθόντων μετά την ένωσην· ώς έστιν εκ μυ-
ρίων αυτού συγγραμμάτων καταμαθειν.